3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021                                                                                                    № 8-п
с. Кортуз
О создании межведомственной рабочей группы для организации профилактических мероприятий по соблюдению мер пожарной безопасности на территории Кортузского сельсовета Краснотуранского района
С целью организации профилактических мероприятий по соблюдению мер пожарной безопасности в населенных пунктах Кортузского сельсовета Краснотуранского района, руководствуясь письмом Правительства Красноярского края от 26.11.2020 № 8-013338, письмом Правительства Красноярского края от 27.11.2020 № 6-013445,  ст. 7  Устава Кортузского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу для организации профилактических мероприятий по соблюдению мер пожарной безопасности на территории Кортузского сельсовета (приложение № 1).

2. Рабочей группе в целях предупреждения пожаров, минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья жителей Кортузского сельсовета:

- обеспечить организацию и проведение межведомственных проверок по соблюдению мер пожарной безопасности в быту и условий проживания жителей Кортузского сельсовета:

- организовать работу по выявлению семей, имеющих признаки семейного неблагополучия, не входящих в перечень семей, находящихся в социально опасном положении (семей, где злоупотребляют алкоголем, неполных семей, малообеспеченных семей, семей «группы риска»), маломобильных граждан, одиноко проживающих пенсионеров, организовать межведомственное обследование семейно-бытовых условий указанных категорий жителей;

- провести работу по обследованию условий проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей с детьми- инвалидами и опекаемых семей, в том числе по наличию у них автономных дымовых извещателей и их исправности, наличию емкостей по утилизации несгораемых остатков от сжигания древесного топлива и угля;

- при выявлении родителей (законных представителей), уклоняющихся от установки автономных дымовых извещателей, допускающих нарушение правил пожарной безопасности и подвергающих опасности жизнь и здоровье несовершеннолетних, обеспечить направление информации о них в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснотуранского района.

- организовать работу по информированию населения в средствах массовой информации, через социальные сети и другие методы оповещения о  мерах пожарной безопасности, и порядке действий  при наступлении чрезвычайных ситуаций;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу  со дня подписания, и подлежит опубликованию на официальном сайте Кортузского сельсовета.

     Глава Кортузского сельсовета                                      Л.Н. Патчик
Приложение  к постановлению

администрации района

от  10.03.2021 № 8-П
Состав
межведомственной рабочей группы для организации профилактических мероприятий по соблюдению мер пожарной безопасности на территории Кортузского сельсовета
	Кастальский Алексей Петрович
	Комендант Кортузского сельсовета Краснотуранского
Района

	Лешковский  Виктор Леонидович
	Добровольный пожарный

	Самандас Леонид

Викторович
	Участковый МО МВД России Краснотуранский (по согласованию)

	Троицкая Наталья

Олеговна
	Зав.отделением  ОПБН КГ БУ СО КЦСОН «Краснотуранский» (по согласованию)

PAGE